
UCHWAŁA NR LIX/748/23 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Lubiczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U.2023r., 
poz. 40, zm.: poz.572), art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t. j. Dz.U.2021r. poz. 1249, zm.: Dz.U.2023r., poz. 535) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, 
zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Lubicz w drodze zarządzenia, podając jego imienny skład.  

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Lubicz występuje do podmiotów określonych 
w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt Gminy Lubicz zwraca się do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy, których 
statutowa działalność mieści się w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, o wskazanie przedstawiciela 
mającego być powołanym do Zespołu. 

4. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a Wójt Gminy Lubicz zwraca się do Żandarmerii 
Wojskowej celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować podmiot. 

5. Wójt Gminy Lubicz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

6. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach:  

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 3) na 
umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie/instytucji, który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt Gminy Lubicz zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Wójta Gminy Lubicz. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/256/20 Rady Gminy Lubicz z dnia 27.02.2020 r. w sprawie określenia 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom.2020.1309). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B585BF2-2626-4753-9706-550F20BEA76E. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B585BF2-2626-4753-9706-550F20BEA76E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw wprowadzono zmiany do Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz.U. z 2021r. poz. 1249, zm.:  Dz.U.2023 r. poz.535). Od dnia 22 czerwca 2023 r. obowiązują 
nowe przepisy, polegające między innymi na zmianie tytułu z ustawy „o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie” na ustawę „o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Ustawa ta wprowadza szereg regulacji 
mających na celu usprawnienie pracy zespołów interdyscyplinarnych, doprecyzowane zostały między 
innymi przepisy związane z funkcjonowaniem i pracami zespołu. Modyfikacja przepisów w tym obszarze 
powoduje konieczność powołania nowych Zespołów Interdyscyplinarnych i równocześnie opracowania 
dokumentów strategicznych w obszarze funkcjonowania Zespołów Interdyscyplinarnych. 

Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz w ramach realizacji założeń Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 
przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Powołanie zespołów interdyscyplinarnych nastąpić winno nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy. Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się 
dotychczasowe zespoły interdyscyplinarne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B585BF2-2626-4753-9706-550F20BEA76E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



